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خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

زودهنگام  پارلمانی  انتخابات  نخست  دور  نتایج  اعلام  با  کیانی[  ]فرشته 
فرانسه حزب راست افراطی اجتماع ملی بر صدر نشست و ائتلاف امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، به محاق رفت. نتایجی که می تواند منجر 
این مطلب  گسترده در سیاست فرانسه شود. در  به تحولات و تنش های 

واکنش ها به این پیروزی و پیامدهای آن را مرور کرده ایم: 

شرم و انزوا برای مکرون؛ حاصل انتخابات زودهنگام 
باعث  را  پارلمانی  انتخابات  سوم  جایگاه  کسب  مطلبی  در   »24 »فرانس 
منزوی شدن رئیس جمهوری فرانسه و لزوم تجدیدنظر در میراث او دانست و 
نوشت: »حزب امانوئل مکرون در دور اول انتخابات زودهنگام مجلس، پس 
از حزب راست افراطی »اجتماع ملی« و ائتلاف چپ گرای جدید، به مقام شرم آور 
سوم دست یافت. »اجتماع ملی« اکنون آماده است تا بزرگ ترین بلوک پارلمان 
را به دست آورد. تصمیم شوکه کننده مکرون برای انحلال مجلس ملی پس از 
انتخابات پارلمان اروپا در ماه ژوئن، مخالفان را وادار کرد تفرعن او را فریاد بزنند و 
باعث تجدیدنظر در میراث او شوند. نتایج دور دوم انتخابات که 7جولای برگزار 
می شود، ممکن است به حزب مارین لوپن، رقیب دیرینه مکرون، برای اولین بار 

پست نخست وزیری را هدیه بدهد و یک هم زیستی پرتنش آغاز شود.«

هم زیستی با دشمن سیاسی
« با بیان اینکه به نظر می رسد تصمیم غافلگیرکننده مکرون  »نیویورک تایمز
برای برگزاری انتخابات زودهنگام نتیجه معکوس بدی داشته و به پیروزی مهم 
حزب راست افراطی »اجتماع ملی« منجر شده است، نوشت: »اجتماع ملی 
33درصد آرا، ائتلافی از احزاب چپ به نام جبهه مردمی جدید حدود 28درصد آرا 
و حزب میانه رو رنسانس امانوئل مکرون حدود 20 درصد آرا را به خود اختصاص 
ملی  مجلس  کرسی   577 برای  را  خود  نمایندگان  باید  رأی دهندگان  دادند. 
انتخاب کنند. اگر اکثریت جدیدی از قانون گذاران مخالف مکرون به مجلس 
نخست وزیر  به عنوان  را  سیاسی«  »دشمن  یک  است  مجبور  او  یابند،  راه 
منصوب کند که به طور چشمگیری سیاست داخلی فرانسه را تغییر می دهد و 
سیاست خارجی را آشفته می کند. اگر اکثریت مشخصی به وجود نیاید، کشور 
اکثریت  برای  شود.  سیاسی  آشفتگی  یا  بن بست  دچار  ماه ها  است  ممکن 

مطلق، یک حزب به 289 کرسی نیاز دارد و موسسات اصلی نظرسنجی فرانسه 
پیش بینی های محتاطانه ای منتشر کرده اند حاکی از اینکه حزب اجتماع ملی 
ممکن است بین 240 تا 310 کرسی را در دور بعدی رای گیری به دست آورد. آنها 
می گویند ائتلاف جبهه مردمی جدید ممکن است بین 150 تا 200 کرسی را کسب 
کند، در حالی که حزب رنسانس مکرون ممکن است بین 70 تا 120 کرسی به 
دست آورند. اما استفاده از نتایج دور اول برای پیش بینی نتیجه دور دوم به 

دلل ماهیت سیستم انتخاباتی فرانسه، همیشه مشکل بوده است.« 

قدرتی که دیگر در سایه نیست
»نیویورک تایمز« ادامه داد: »اگر حزب اجتماع ملی بتواند اکثریت مطلق را کسب 
کند، مکرون چاره ای جز انتصاب جردن باردلا، رهبر حزب اجتماع ملی، به عنوان 
نخست وزیر نخواهد داشت. باردلا سپس کابینه تشکیل می دهد و سیاست 
داخلی را کنترل می کند. روسای جمهوری به طور سنتی کنترل سیاست خارجی و 
مسائل دفاعی را در چنین سناریوهایی حفظ می کنند، اما قانون اساسی همیشه 
دستورالعمل های روشنی ارائه نمی دهد. این امر یک حزب راست افراطی ضد 
مهاجر را بر کشور حاکم می کند. باردلا ممکن است بر سر مسائلی مانند کمک 
فرانسه به بودجه اتحادیه اروپا یا حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه با مکرون 
درگیر شود. اگر حزب اجتماع ملی اکثریت مطلق را به دست نیاورد -باردلا گفته 
بدون اکثریت مطلق حکومت نمی کند- مکرون ممکن است با مجلسی غیرقابل 
مدیریت روبه رو شود که دو بلوک بزرگ در راست و چپ مخالف او هستند و 
ائتلاف میانه روی او، میان افراط ها ناتوان خواهد بود. پیروزی حزب اجتماع ملی 
نشانه خروج آن از حاشیه های سیاست فرانسه است. آرای این حزب نسبت به 
سال 2022 که 18.68 درصد آرا را در دور اول انتخابات پارلمانی به دست آورد، تقریبا 
دو برابر شد. مطالعه موسسه نظرسنجی ایپسوس )Ipsos( در فرانسه، نشان داد 
که رأی دهندگان اجتماع ملی رشد و تنوع داشته است.« »گاردین« هم در گزارشی 

راست  ظهور  درباره  لهستان،  نخست وزیر  تاسک،  دونالد  اینکه  بیان  با 
افراطی در اروپا هشدار داد، نوشت: »مارین لوپن، رهبر احزب جتماع ملی، 
گفت که اردوگاه میانه روی امانوئل مکرون تقریبا نابود شده است. مردم 
فرانسه تمایل خود را برای ورق زدن دوره هفت ساله تحقیرآمیز و مخرب 

مکرون نشان دادند.«

آشوب در فرانسه بعد از اعلام نتایج انتخابات
به گزارش »ایندیپندنت«، در پاریس اعتراضات خشونت آمیزی علیه 
حزب اجتماع ملی که دستاوردهای تاریخی در انتخابات پارلمانی فرانسه به 
 جناح چپ، عصر 

ً
دست آورد، رقم خورد. چندین هزار تظاهرکننده، عمدتا

یکشنبه )روز رأی گیری( در مرکز پاریس تجمع کردند تا به حزب اجتماع ملی 
اعتراض کنند. فیلم های تظاهرات نشان از شلیک گاز اشک آور و شکستن 
جمله  از  شهرهایی  در  نیز  مشابهی  خیابانی  تظاهرات  دارد.  شیشه ها 
استراسبورگ، لیون، نانت و لیل برگزار شد. گابریل آتال، نخست وزیر و 
متحد مکرون، خواستار رأی گیری تاکتیکی )موقعیتی که در آن به یک حزب 
سیاسی یا شخصی که معمولا از آن حمایت نمی کنید رأی می دهید( در 
ج شده است. او گفت حتی یک رأی هم نباید به اجتماع ملی  ج ومر میان هر

برود. هدف روشن است: جلوگیری از کسب اکثریت مطلق اجتماع ملی.

نیمی از دمکرات ها خواستار انصراف بایدن
نتایج نظرسنجی های جدید سی بی اس و یوگاو 45درصد از دمکرات ها خواستار 
کناره گیری بایدن از ادامه رقابت های انتخاباتی و نپذیرفتن نمایندگی حزب برای 

انتخابات ماه نوامبر از سوی بایدن هستند./تسنیم

پس لرزه مناظره ضعیف بایدن در پرونده سازش 
عربستان و اسرائیل

رسانه های صهیونیستی اعلام کردند: با توجه به تصویر متزلزلی که »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا اخیرا از خود نشان داده است، توافق عادی سازی روابط اسرائیل با 
عربستان در حال دور شدن است و امروز بایدن از نظر عربستان به عنوان رئیس جمهوری 

ضعیف درنظر گرفته می شود که امضای هیچ قراردادی با او فایده ندارد./تسنیم

اپن جامعه جهانی را برای تعامل با طالبان تشویق کرد ژ
تاکایوشی کورمایا سفیر ژاپن در کابل در دیدار با ندا محمد ندیم سرپرست وزارت 
تحصیلات عالی طالبان گفت که توکیو تلاش می کند تا جهان را برای تعامل بیشتر با 
امارت اسلامی تشویق کند. کورمایا در این دیدار خاطرنشان کرد که ژاپن به  افغانستان 
در بخش های توزیع واکسن، مبارزه با مواد مخدر و رسیدگی به آسیب دیدگان بلایای 

طبیعی کمک  کرده و به ارائه کمک های بیشتر نیز متعهد است./ایرنا

ح کودتا در اوکراین خنثی شدن طر
سرویس امنیت اوکراین گفت که گروهی از فعالان را که بنا به گزارش ها قصد 
داشتند علیه رهبری سیاسی اوکراین و پارلمان این کشور کودتایی ترتیب دهند، 
بازداشت کرده است. سرویس امنیت اوکراین دیروز اعلام کرد، گروهی که قصد 
این  بازداشت شده اند.  را به دست بگیرند،  پارلمان  کنترل ساختمان  داشتند 
سرویس در کانال تلگرامی خود نوشت: »سرویس امنیت اوکراین گروهی از فعالان 
را که به تاریخ 30ژوئن به دنبال آماده سازی  برای یکسری اقدامات تحریک آمیز در 

کی یف بودند، بازداشت کرده است.«/ایسنا

یم های روسیه، رئیس شورای اروپا شد مخالف تحر
ریاست شورای اروپا برای یک دوره 6ماهه به مجارستان رسید؛ کشوری که مخالف 
تحریم های غرب علیه روسیه به بهانه جنگ اوکراین است. طبق قوانین اتحادیه 
اروپا، هر یک از کشورهای عضو به مدت 6ماه و به صورت گردشی ریاست شورای اروپا 
را برعهده می گیرند و حالا نوبت به مجارستان رسیده است. ریاست مجارستان در 
شرایطی آغاز شده که این کشور بارها با تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه به بهانه 

جنگ اوکراین مخالفت کرده است./فارس

900افسر اسرائیلی خواستار خروج از ارتش شدند
منابع اسرائیلی اعلام کردند که درخواست افسران این رژیم برای خروج از ارتش 
در مقایسه با سال های گذشته 8برابر شده است. شبکه 12اسرائیل گزارش داد که 
900افسر ارتش اسرائیل با درجه سروان و سرگرد از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون 
درخواست بازنشستگی داده اند و این در حالی است که این رقم طی سال های 

گذشته نهایت 120نفر بود./فارس

مورالس، رئیس جمهور بولیوی را به اجرای »کودتای 
ساختگی« متهم کرد

ژنرال  ارتش بولیوی به دستور  زرهی  از خودروهای  گذشته شماری  پنجشنبه 
»خوان خوزه زونیگا« فرمانده نیروهای مسلح بولیوی که وعده »بازگشت دمکراسی 
« را داده بود، به کاخ ریاست جمهوری هجوم بردند. بولیوی شاهد عملیاتی  به کشور
رئیس جمهور  مورالس«  »اوو  است.  نظامی  کودتای  یک  می رسید  به نظر  که  بود 
را در  آرسه، رئیس جمهور فعلی بولیوی، خودش این کودتا  سابق بولیوی گفت 
تلاش برای کسب حمایت بولیویایی ها همزمان با افت شدید محبوبیتش در این 

کشور علیه خود سازماندهی کرده بود./ایسنا

تبعات پیشتازی راست افراطی در انتخابات پارلمانی فرانسه

زمزمه های کشمکش و درگیری گسترده 
در مجلس و دولت فرانسه

گزیده    اخبار

قبرس ابزار جدید صهیونیست ها برای ناامن کردن منطقه
]شهروند[ تحرکات جهت دار قبرس به سود رژیم صهیونیستی و احتمال 
همکاری دولت این کشور در تحرکات امنیتی اسرائیلی ها علیه لبنان مسئله ای 
بود که اخیرا سیدحسن نصرالله در مورد آن هشدار جدی داد. دبیرکل حزب الله 
لبنان  در مراسم شهید حاج ابوطالب خطاب به مقامات قبرس گفت: »فقط یک 
کلمه خطاب به قبرس می گویم که دولت قبرس باید از گشودن فرودگاه هایش 
به روی دشمن برای حمله به لبنان برحذر باشد، زیرا چنین اقدامی به این 
معناست که قبرس بخشی از جنگ بوده و ما با این کشور بر اساسی اینکه جزئی از 
جنگ است، برخورد خواهیم کرد.« پس از هشدار نصرالله، رئیس جمهور قبرس 

عنوان کرد: »در هیچ عملیات نظامی در منطقه یا جای دیگر دخالت ندارد.«
درباره  الجزیره  شبکه  از  نقل  به  مطلبی  در  میدل ایست نیوز  پایگاه 
همکاری های امنیتی قبرس با اسرائیل و آمریکا آورده است: »از دهه 1980، 
نیروهای آمریکایی و انگلیسی از پایگاه های نظامی در قبرس به عنوان مرکز 

جمله  از  منطقه  کشورهای  در  گسترده  عملیات های  انجام  برای  استقرار 
پایگاه ها  این  کرده اند.  استفاده  یمن،  و  لیبی  افغانستان،  عراق،  سوریه، 
از طریق همکاری نظامی و اطلاعاتی به منافع راهبردی اسرائیل در منطقه 
خدمت می کنند به طوری که از اکتبر 2023، نیروهای آمریکایی و انگلیسی از 
تجاوزات تل آویو به نوار غزه حمایت و با بهره گیری از دو پایگاه »اکروتیری« و 
»دکلیا« از حملات اسرائیل در غزه پشتیبانی می کنند و تسلیحات و اطلاعات 
جاسوسی در اختیار این رژیم قرار می دهند.« موقعیت مهم قبرس در دریای 
مدیترانه و نزدیکی به کشورهای سوریه، لبنان، فلسطین، مصر و حتی عراق 
و اردن موقعیت ویژه ای برای آنان فراهم کرده است اما این کشور نه توان 
نظامی و نه اقتدار امنیتی بالایی برای ورود به درگیری های منطقه ای دارد. 
چنانچه قبرس بخواهد ریسک درگیری با حزب الله لبنان را بپذیرد باید برای 

تبعات سنگینی آماده باشد.

»فرانس 24« در مطلبی 
کسب جایگاه سوم 
انتخابات پارلمانی را 
باعث منزوی شدن 

رئیس جمهوری فرانسه و 
لزوم تجدیدنظر در میراث 

او دانست و نوشت: »حزب 
امانوئل مکرون در دور 

اول انتخابات زودهنگام 
مجلس، پس از حزب 

راست افراطی »اجتماع 
ملی« و ائتلاف چپ گرای 

جدید، به مقام شرم آور 
سوم دست یافت. »اجتماع 

ملی« اکنون آماده است تا 
بزرگ ترین بلوک پارلمان 

را به دست آورد. تصمیم 
شوکه کننده مکرون برای 
انحلال مجلس ملی پس 

از انتخابات پارلمان اروپا 
در ماه ژوئن، مخالفان را 

وادار کرد تفرعن او را فریاد 
بزنند و باعث تجدیدنظر در 

میراث او شوند. نتایج دور 
دوم انتخابات که 7جولای 

برگزار می شود، ممکن 
است به حزب مارین لوپن، 

رقیب دیرینه مکرون، 
برای اولین بار پست 

نخست وزیری را هدیه 
بدهد و یک هم زیستی 

پرتنش آغاز شود.«


